multas sciat, omnia sibi superiora vindicat, sed contra deprimitur ab unoquoque eorum, qui unam ad summum excoluerunt. Ne igitur omnia scire velis: ex hoc enim efficitur nihil accurate in singulis cognosci: sed unum spectans scopum, huc mentis aciem dirige. Sic enim rem expugnabis et consequeris.

CDLIII. — ΕΙΔΕΜ.

Bonam decet gravemque adhibere in sermone linguam, quandoquidem oportet e profundo caeno vitiorum alios prompte extrahere. Absurdum vero videtur alios erigere conantem ipsum labi. Ut sit æquum, quoad ejus fieri potest, sermonum gravitate rerum tegere turpitudinem, ne dum alios studet mordere, suam ipse inquinat linguam, neque sordes volens alterius tollere, ipse inquinetur. At si dixeris fieri non posse ut quis sublime dicat, et ab auditoribus intelligatur, respondeo: Qui moderatam respuit reprehensionem, hic et immodicam nudamque contemnet. Si enim dicentis mite ingenium, verborumque gravitas nihil prodest, ne nuda quidem a rebus enuntiatio est profutura.

CDLIV. — ΑΓΑΘΟΔΑΙΜΟΝΙ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚῷ.

Quæ ad securam sui tutelam quis excogitavit, hæc sæpe causam esse maximarum comperi calamitatum. Utque cætera omittam, unum ad rem hanc declarandam afferam: Mithridates, ut narrat, Parthorum ille gentiumque plurimarum rex, ingenti proventus potentia, opibus affluens, ac finitimorum societate, eoque elatus tandem humane prosperitatis, cœpit vereri ne veneno tolleretur. Pharmaco itaque et antidoto se munire animum induxit suum. Vertente itaque rerum secundarum prosperitate, eo vicissim adactus est necessitatis ut, veneno hausto, vitam finire cuperet. Quod cum non procederet, (bibeat enim, ut aiunt, ex melle et vino poculum adversus noxia omnia toxica remedium, ne quid aconita nocerent) vis illius præveniens venenum superare non sivit. Quid evenit itaque? rogas? Igitur e corporis custodibus satellitem acutum jussit acinacem in pectus sibi adigere ac ferire. Percutiendo itaque e medio dominum sustulit, adeo

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(40) Προ εἰδέναι περὶ ἕκαστον γίγνεται cod. Vatic. 650 et Alt. solum legit, εἰδέναι περιγίγνεται. Paulo post pro ἐκεί τείνον uno verbo scribunt ἔχτεινον. Pos.

(41) Ὅτι οὐ δυνατόν ἐστι καὶ σεμνὸν εἰπεῖν. Sunt hæc ipsa Chrysostomi verba homil. 4, in Epist. ad Roman., qui et ibidem disserit, eos qui aliorum reprehendere volunt flagitia, cogi necessario fœditatem illorum denudare, et quasi ob oculos spectandam proponere, quia parum alioqui proficiunt. In eam rem solitus et chirurgi afferre exemplum, qui ut tabo ac sanie σηπεδόνος manus ulcus sanct,

non veretur sibi manus inquinare, atque in fetidissimum pus immittere. Sic in Epistolam Pauli ad Corinthios sæpe repetens, et in Epist. ad Thessalonicenses (ut in Persii satyram 4 observavit Casaub.) monet distinguendum, utrum dicantur ejusmodi sermones ex loquendi affectu, an curandi voluntate. Quod autem hic Isidorus supra dixit, βουλόμενος τὴν ἑαυτοῦ γλῶτταν καταρῥυπαῖνοι, reperies gemina infr. epist. 507, quam cum his committas licet. SCOTT.

(42) Πατάξας: iidem augent in παρατάξας. POS-SI.

nihil illi, quod remedio curaverat, profuit. Ab hosti-
bus enim venenum datum iri veritus, ideoque re-
medio assiduo usus, cum mori certus esset, necari
eo non potuit, donec in viscera ferrum conderetur.
Nihil itaque tale excogitandum, sed vivere magis
tuto præstabilius est, nostraque omnia diviniæ sunt
permittenda providentiæ.

CDLV. — AMPELIO COMITI.

Qui parvis recte, bene imperat (43). (Conf. epist. 225.)

Ad recte aliis imperandum, nihil æque valet, ut
alteri legitime paruisse. Qui enim recte obedit,
is imperando excelsit. Faciles vero et proclives
sunt ad factiones, qui suæ reipublicæ principes esse
cupiunt.

CDLVI. — PELUSIOR. PLEBI.

Præsidis sive episcopi aduentum nuntiat.

Libenter qui vobis imperabit legationem accepit :
olim enim ad veniendum incitatus, ut vobis me-
liorem formam reipublicæ ostenderet, nostram
expectavit sententiã : qua accepta sponte potius
quam evocatus accedet.

CDLVII. — THEODOSIO PRESBYTERO.

Asceten, veluti Olympiciæ decertaturum commendat.

Qui has tuæ pietati litteras reddit, abunde domi
et per se, ut a magistro exercitatus et vires expe-
rientiamque non exignam in virtutis palæstra sibi
comparavit, is in eremum contendit, præconio se
Olympicorum subiiciens, et animi exercitatus
Olympica. Quamobrem illi ostende pares certami-
num leges, 694 quas servas, ne ille extra
certamen pulsus aberret scopo, nec in certamine
stans superetur, sed spectatus probe coronam ac-
clamationemque mereatur.

CDLVIII. — ASCLEPIO SOPHISTÆ.

Harpocras rhetorem, cui ludus arexiendus committatur, commendat.

Harpocras orationis artifex, sed magis morum
bonestorum in adolescentibus formator, qui erga
sacram religionem eximie est affectus, cuique
sophistæ quidem rhetorisque nomen datur, vita
tamen verè est philosophica. Hic juvenum non
ambiens copiam ac venationem, sed eos potius
adolescentes quærit auditores, quos virtutis præbere
videt signa, eosque in cætum legit; quos non ut
mercedem inde capiat, ideo adamat, verum quos
studiosos fore animadvertit, eorum curam sus-
cipiens, vitam moresque potissimum format. Cum
accipiens non aberrabit.